

## Et godt miljø!

Hva er det – hva gir det – hvordan skapes det?

For noen er det å trene, delta i konkurranser og forsøke å oppnå best mulig prestasjoner den eneste og absolutte drivkraften for å drive med skyting. For den vanlige skytter er imidlertid motivasjonen noe annerledes. For disse er skyting og skytterlagsarbeid en fritidssysse og hobby. Deres motivasjon er ikke bare betinget av at de liker å skyte eller konkurrere, men like mye av at de trives med miljøet i laget og den sosiale tilhørighet de finner der.

### ✓ Hva er et godt miljø?

Det er ikke enkelt å sette ord på hva som er et godt miljø! Mye av det vi driver med i skytterlagene handler om resultater og tekniske forhold rundt gevær, ammunisjon, presisjon osv. Når det gjelder miljø og trivsel derimot, så handler det mye mer om den enkeltes opplevelse og følelser i samkvem med andre mennesker. Derfor blir dette med miljø så vanskelig å beskrive konkret. Kanskje er det slik fordi dette dreier seg om en subjektiv opplevelse hos den enkelte, og ikke minst fordi vi ved å sette ord på denne utleverer egne tanker og oppfatninger om strøninger og mellommenneskelige forhold internt i skytterlaget.

### ✓ Hva gir et godt miljø?

Trivsel for den enkelte er et nøkkelord for hva som kjennetegner et godt miljø. Denne trivsel er fundamentert i et solid fellesskap med andre mennesker! Dette fellesskapet preges av harmoni, toleranse, humor, trygghet, gruppetilhørighet, osv. Med trivsel følger også vilje til å stille opp når det foregår aktiviteter i skytterlaget, og man møter generelt mye mer velvilje hos så vel tillitsvalgte som skyttere og støttespillere. Det gode miljøet skaper en tilstand av positivitet som preger hele skytterlagets virksomhet.

### ✓ Hvordan skape et godt miljø?

Muligheten for å skape et godt miljø avhenger av de individuelle forskjeller det er mellom de mennesker som utgjør "skytterlags-



Veteraner er en gruppe som verdsetter skytebanen som et sted å treffes for skyting og sosialt samvær.

gruppen". Her vil alderssammensetning, tradisjoner, kultur, personlighet, ambisjoner, livssyn osv være slike variable elementer. Som individer er vi forskjellige! Det som fungerer godt i noen lag trenger ikke være like vellykket i andre. Noen elementer er imidlertid mer grunnleggende for trivsel og miljø enn andre. Samhold og gruppetilhørighet er slike nøkkelelementer.

Et godt miljø kommer ikke av seg selv! Det er mange hensyn å ta når man vil gjøre noe med dette. En gruppe bestående av skyttere, støttespillere og familiemedlemmer har forskjellige behov og ønsker. Skyttere har den fellesnevneren at de er interessert i skyting, men samtidig ønsker de flest et mer komplett tilbud. Dette særlig med tanke på at det også skal være greit for familiens øvrige medlemmer å være med på skytebanen. For skytterlaget og skyttersaken er det avgjørende at skytteren kan drive sin aktivitet med god samvittighet for den øvrige familie, og at denne familien jevnlig finner det interessant å bli med på skytebanen. For at dette skal skje er det vesentlig at skytterlaget tilrettelegger sine aktiviteter med miljøprofil. Dette kan være alt fra litt servering noen ganger ved interne treninger og konkur-

ranser, til skytterfester og fellesturer m.m. Husk også på barna! En sandkasse eller et enkelt lekestativ på et støvsvakt område på skytebanen er et godt tiltak! Bruk i denne sammenheng ikke stativer og apparater som krever godkjenning og tilsyn!

Alle aktiviteter trenger ikke ha miljøprofil, men at det jevnlig kommer tiltak og aktiviteter som ivaretar mer enn bare det skytemessige er nødvendig for å gi et helhetlig tilbud.

En del lag opplever lite oppslutning om

lagets aktiviteter, og at det er vanskelig å få med folk! Dette er en situasjon som lett kan tære på motivasjonen til de som prøver å få noe til! Det er her viktig å benytte årsmøtet til en ambisjonsavklaring for hva lagets skal drive med, noe som vil være forpliktende for lagets medlemmer. Skytterlagsaktivitet er frivillig, og ingen kan tvinges til å delta. Samtidig er det forpliktende å være medlem og aktiv skytter. La ikke negative elementer og medlemmer med dårlig lagmoral få bestemme! Hvis disse får sin vilje vil det bli lite aktivitet, også for de som er positive og motiverte!



Dagens skyttestevner med publikumsvisning er trivsels- og miljøfremmende for så vel skyttere som publikummere.

### En artikkelserie om skytterlagsarbeid

Skytterkontoret ønsker å rette fokus spesielt mot tillitsvalgte og medhjelpere i skytterlag. Vi har derfor laget en rekke artikler, som blir presentert i Skyttertidende i tiden fremover. Disse tar for seg forskjellige emner hver gang, og målet er at de skal være mest mulig tidspunktaktuelle. Normalt vil artikkelen være oppbygd som en huske- og tiltaksliste, med forklaringer og forslag til løsninger. Vi håper artiklene blir til hjelp, og ønsker lykke!



## Les mer om miljø i Håndbok for skytterlag

I håndbok for skytterlag er det et eget kapittel om miljøtiltak. Noen av de konkrete alternativer som foreslås her er:

- Skytinger med sosial profil
- Medlemsfest
- Fellesturer til stevner
- Bo samlet i fbm. Landsskytterstevnet/felles grillkveld
- Arrangere "miljøskytinger"
- Markere hendelser og prestasjoner
- Lage til /markere artige hendelser
- Familiedager
- Interne kurs og samlinger
- Uthøytidlige lagskytinger